
 
 

 
 
L’anno 2025, il giorno 06 del mese di agosto, alle ore 18.00, in collegamento da remoto si è riunito il Consiglio 
di istituto, a seguito di convocazione (prot. n. 9478 - 29/07/2025 - II.1 – U ed integrazione conv. prot. n. 9585 
del 06.08.2025 – II.1 – U). 
 
All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] Conti Stefania, Nociaro Valentina, Corradi Iuri, Corradetti 
Ivano, Catalucci Gianluca [docenti] Novelli Sandra, Ruggieri Luigina, Lucidi Roberta, Albertini Francesco, Calcinaro Maria Pia, Feroleto 
Daniela, Diamanti Danilo [ATA] Celani Roberta. 

 
 

DELIBERA N. 4 
Approvazione dei criteri per l’individuazione dei tutor e degli esperti coinvolti nei percorsi 
del Piano Estate 2025 – 2026 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTO l’Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Nota M_Pi AOOGABMI.R.U. n. 81652 del 23.05.2025;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto di adesione al Piano Estate aa.ss. 24-25 e 25-26, n. 5 del 27.06.2025; 

VISTO che l’Istituzione scolastica intende attuare tali percorsi nel quadro del Piano Estate 2025-2026, con l’obiettivo di 

offrire opportunità educative inclusive e di qualità durante la sospensione estiva delle lezioni; 

CONSIDERATO che i percorsi estivi previsti richiedono il coinvolgimento di personale qualificato per svolgere il ruolo di 

tutor e/o esperto nelle attività educative, formative e laboratoriali; 

CONSIDERATO che è necessario definire criteri oggettivi e trasparenti per l’individuazione di tutor ed esperti, interni o 

esterni all’istituzione scolastica, in coerenza con la normativa vigente e con le finalità del progetto;  

CONSIDERATO che è stata predisposta una griglia con una proposta di criteri basati su: titoli culturali e professionali, 

esperienze pregresse coerenti con i percorsi proposti, disponibilità oraria, e motivazione all’impegno, etc; 

RILEVATO che non sono state presentate proposte di modifiche e/o integrazioni; 

VISTO il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
 

  RILEVATO che non sono state presentate proposte di modifiche e/o integrazioni; 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

14 14 / / 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
96

05
 -

 0
7/

08
/2

02
5 

- 
I.5

 -
 U



 

l’approvazione dei criteri per l’individuazione dei tutor e degli esperti da impiegare nei percorsi del 
Piano Estate 2025–2026, come da documentazione allegata alla presente delibera. 
 

  

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
96

05
 -

 0
7/

08
/2

02
5 

- 
I.5

 -
 U



 
 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

 

   F.to  Il Segretario verbalizzante                   F.to Il Presidente del CDI 
           Ins.te Milazzo Lucia                                                                                         Dr.ssa Conti Stefania 
           Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi 
              dell’art. 3, comma 3, D.Lgs. 39/93                                                                                                         dell’art. 3, comma 3, D.Lgs. 39/93 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
96

05
 -

 0
7/

08
/2

02
5 

- 
I.5

 -
 U


